Os preços levantados mostraram variação compatível com as práticas de mercado, sendo 

aplicável a metodologia do menor preço, em conformidade com os princípios da isonomia e 

economicidade previstos na Lei de Licitações. Esse levantamento permite estimar o custo total da 

contratação em aproximadamente R$ 585.620,40 (quinhentos e oitenta e cinco mil e seiscentos e 

vinte reais e quarenta centavos), com base na lista consolidada. 

A análise dos valores também assegura que os itens serão adquiridos com qualidade e 

padronização adequadas, atendendo plenamente às necessidades operacionais da Administração 

Pública Municipal.